
MODULARIO
Giustizia· 87

TRAS,.'ISSIONE-DPR·DANDIERA-COM

Mod.40/255

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZI E PENITENZIARIA
UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO

Ufficio dell'Organizzazione e delle Relazioni

m'mllllllmllll'lm~\'ID
GOAP ·0111612·2011

PU.OOAP_1800.18/03/2011.0111812-2011

Roma,

Al Gen. Alfonso MATTIELLO
Direttore del Gruppo Operativo Mobile
SEDE

e, p.c.
Ai Sigg. Vice Capi del Dipartimento- ~,,~

Ai Sigg. Direttori Generali h~

All'Istituto Superiore di Studi Penitenziari KA.~

Ai Sigg. Direttori degli Uffici di Staff r
dell'Ufficio del Capo del Dipartimento 1\ l.-,.

Ai Sigg. Responsabili dei Settori
dell'Ufficio dell'Organizzazione e
delle Relazioni dell'Ufficio del
Dipartimento
SEDE

\j

i '\ L-...

Capo del

Ai Sigg. Provveditori Regionali H'\"\.

dell'Amministrazione Penitenziaria
LORO SEDI

OGGETIO: D.P.R. dell'll.03.2Dll relativo alla concessione della bandiera di istituto al
Gruppo Operativo Mobile.



MODULARIO
Giustizia - 87

Mod.40/255

Si trasmette copia del D.P.R. datato 11 marzo 2011 con il quale è stata concessa la

bandiera di istituto al Gruppo Operativo Mobile della Polizia penitenziaria.

I Sigg. Provveditori Regionali provvederanno a darne la massima diffusione a tutti

gli Istituti e servizi dipendenti.

.l~.I.".llY.lENTO



\
- -
I,~I

~

VISTI gli articoli 12 e 87 della Costttuzione;

VISTO il decreto del Ministro della Difesa 19 maggio 1973 recante l'atto di

approvazione del regolamento sul servizio terrttortale e di presidio;

VISTA la legge 15 dicembre 1990, n. 395 ed in particolare il comma 1 dell'art. 7;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti

amministrativi da adottarsi nella forma del decreto del Presidente d,ella

Repubblica;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 19 ottobre 1993, n. 435, recante il

regolamento per la determinazione delle caratteristiche della bandiera del

Corpo di polizia penitenziaria;

VISTA la legge 5 febbraio 1998, n. 22, recante disposizioni generali sull'uso della

bandiera della Repubblica italiana e di quella dell'Unione europea;

VISTO il decreto del Ministro della Giustizia 19 febbraio 1999, con cui, nell'ambito

del Corpo di polizia penitenziaria, è stato istituito il Gruppo Operativo Mobile

presso il Dipartimento dell'Amministrazione penitenziaria;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 7 aprile 2000, n. 121,

concemente il regolamento della disciplina dell'uso delle bandiere della

Repubblica italiana e dell'Unione europea da parte delle amministrazioni

dello Stato e degli enti pubblici;

VISTO il decreto del Ministro della Giustizia 4 giugno 2007, che ha regolamentato il

Gruppo Operativo Mobile;



· .\ Schema di D.~.R. relativo alla concessione della bandiera di istitut()~
Gruppo Operativo Mobile della Polizia Penitenziaria _

, ,

,

CONSIDERATA l'opportunità di dotare il Gruppo Operativo Mobile della bandiera

di ismuto;

su proposta del Ministro della Giustizja

DECRETA

ART.1

1. E' ooncessa la bandiera di istlluto al Gruppo Operativo Mobile della Polizia

Penitenziaria.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

ROMA Addì 11 r.1QR. 2011




